



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2024 года

№ 371

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в пункте 68795 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск» цифры «11103500,5100» заменить цифрами «3907188,6300»;

в пункте 2604 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Сарапул» цифры «3679491,3300» заменить цифрами «3236901,2300».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в пункте 601509 раздела «Город Ижевск» цифры «11004052,12» заменить цифрами «4083603,79»;

в пункте 1051919 раздела «Город Можга» цифры «42926372,09» заменить цифрами «41581760,40»;

в пункте 1102408 раздела «Город Сарапул» цифры «19004863,15» заменить цифрами «15878687,02».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов